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der vil jeg godt spørge statsministeren: Kunne 
man ikke lynhurtigt tilbyde svenskerne, at al 
den strøm, de måtte komme til at mangle, kan 
de få som god, ren, dansk strøm produceret på 
vedvarende energikilder, fuldstændig ren, fin 
strøm? Det kan vi jo lave her i Danmark. Vi bli- 
ver nok nødt til at lave noget mere, men det kan 
vi jo også. 

Kl. 13.10 
Så det vil jeg foreslå at statsministeren omgå- 

ende tilbyder svenskerne, for så er enhver tæn- 
kelig undskyldning fra svensk side opbrugt. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Selvfølgelig må man overveje alle de mulighe- 
der, der findes inden for det udmærkede energi- 
samarbejde, vi har mellem de nordiske lande. 
Men det ville jo også kræve, hvis man skulle føl- 
ge hr. Keld Albrechtsens forslag, at svenskerne 
var parat til at betale den pris, som en sådan 
vindmøllestrøm repræsenterer. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 44 

Jørn Pedersen (S): 
Vi var jo en del, der oplevede en meget positiv 
statsminister under høringen om Grønlands og 
Danmarks fremtid i torsdags i Landstingssalen. 
Derfor tror jeg, det er kommet bag på mange, at 
statsministerens partifælle og finanspolitiske 
ordfører har været ude at sige, at nu var vi nødt 
til at undersøge forholdene i Grønland med hen- 
blik på at ændre bloktilskuddet. 

Det tror jeg er kommet bag på mange, og der- 
for er mit spørgsmål til statsministeren -  også af 
hensyn til fremtiden med nogle af vore venner, 
nu har vi jo talt om fortiden og vore venner i det 
sidste spørgsmål -  om regeringen er på vej til at 
lave en ny kurs i forhold til Grønland og bloktil- 
skuddet gående ud på, at vi her fra Danmark 
styrer, hvad pengene skal gå til. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det spørgsmål kan jeg svare kort på: Nej, rege- 
ringen har ingen planer om at ændre i princip- 
perne for tildeling af bloktilskud. Bloktilskuddet 
er en del af hjemmestyreordningen og hviler på, 
at man stiller en sum penge til rådighed for det 
grønlandske hjemmestyre, og så er det det grøn- 
landske hjemmestyre, der har ansvaret for at 

forvalte pengene til gavn for det grønlandske 
samfund. 

Så kan jeg i øvrigt oplyse i tilslutning til det, 
at jeg har aftalt med det grønlandske landsstyre, 
at der nedsættes et udvalg, som er fælles for det 
grønlandske landsstyre og den danske regering, 
som skal undersøge, hvorledes vi kan stimulere 
erhvervsudviklingen i Grønland og dermed 
gøre det grønlandske samfund bedre i stand til 
at tjene sine egne penge og dermed på sigt blive 
mindre afhængigt af bloktilskuddet. 

Jørn Pedersen (S): 
Skal det forstås på den måde, at Venstres finans- 
politiske ordfører har misforstået den opgave, 
man er i gang med? For det er ikke helt den ud- 
lægning, han kommer med, og derfor har det 
undret mig meget, apropos den meget positive 
ånd, som høringen i torsdags blev afviklet i, og 
hvor også statsministeren bidrog til en meget 
positiv stemning ved at sige, at man måtte være 
åben over for forhandlinger. 

Det er faktisk ikke det, der bliver sagt; det er 
noget, der går i en anden retning. Og derfor kom 
det meget bag på mig, at man kunne læse i dag, 
at det var det, der var regeringens politik. 

Men nu kan jeg så forstå, at finansordføreren 
har misforstået, hvad det er, statsministeren er i 
gang med i forhold til hjemmestyret, og det er 
da yderst positivt. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Tolkningerne af udtalelserne fra Venstres finans- 
politiske ordfører må hr. Jørn Pedersen klare 
sammen med den finanspolitiske ordfører. Det, 
jeg giver udtryk for, er, hvad der er regeringens 
politik, og der kan jeg gentage kort og klart: Der 
er ingen planer fra regeringens side om at ændre 
i principperne for tildeling af bloktilskud, hver- 
ken til Grønland eller til Færøerne. 

Jørn Pedersen (S): 
Jeg takker meget for statsministerens svar. 

Jeg kan naturligvis spørge hr. Kristian Jensen 
om, hvad han i grunden mente, men vil statsmi- 
nisteren så garantere, at også hr. Kristian Jensen 
har forstået, hvad det er, der er regeringens poli- 
tik? For så tror jeg, vi kan undgå mange misfor- 
ståelser fremover. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg er ikke i tvivl om, at hr. Kristian Jensen såvel 
som andre medlemmer af Venstres folketings- 
gruppe er meget klar over, hvad der er regerin- 


